11.12.2013 № 134

Об установлении размера платы на 2014 год за пользование жилым
помещением, за содержание и ремонт общего имущества в многоквартирных
домах на территории Эльбанского городского поселения

В соответствии с Федеральными Законами  от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации» (в ред. от 02.11.2013 №303-ФЗ),Жилищным кодексом
Российской Федерации( в ред. от 02.07.2013 №185-ФЗ), Постановлением
Правительства РФ от 13.08.2006 №491«Об утверждении  Правил содержания
общего имущества в многоквартирном доме и правил изменения размера
платы за содержание и ремонт жилого помещения в случае оказания услуг и
выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества
в многоквартирном доме ненадлежащего  качества и (или) с перерывами,
превышающими установленную продолжительность» (в ред.14.05.2013
№410-ФЗ),
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Установить с 01.01.2014г. по 31.12.2014размер платы за пользование
жилым помещением, за содержание и ремонт общего имущества в
многоквартирных домах на территории Эльбанского городского поселения:

1.1. Для нанимателей жилых помещений  по договорам социального
найма и договорам найма жилых помещений в муниципальном жилищном
фонде  размер платы за пользование жилым помещением  (плата за наем) -
5руб. 00 коп.за один квадратный метр общей площади жилого помещения.

1.2. Для нанимателей жилых помещений  по договорам социального
найма и договорам найма жилых помещений в муниципальном жилищном
фонде  размер платы за содержание и ремонт жилого помещения - 20руб. 96
коп.за один квадратный метр общей площади жилого помещения.

1.3. Для собственников жилых помещений, которые не приняли
решение о выборе способа управления многоквартирным домомразмер платы
за содержание и ремонт жилого помещения - 20руб. 96 коп.за один
квадратный метр общей площади жилого помещения.

2. Отделу по социальным вопросам поселения (Кузьмин Д.В.,Иванова
Л.Ф.) разместить настоящее постановление на официальном сайте
Эльбанского городского поселения в сети Интернет и опубликовать в

сборнике нормативных правовых актов органов местного самоуправления
Эльбанского городского поселения.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
начальника отдела по вопросам городского хозяйства, ГОЧС и ПБ
Охотникова И.Н.

Глава городского поселения                                           И.А.Гудин